様式第3号(第10条関係)
(表)
排水設備等新設(増築・改築)確認申請書

	受付
年　　月　　日
第　　　　　号

	年　　月　　日
　　四国中央市長　　様
使用者
住所
氏名
電話
指定工事店
住所

	商号又は名称

	氏名
電話

　四国中央市下水道条例第6条の規定に基づき、次のとおり、新設(増築・改築)確認申請します。

	申請区分
	排水設備(新設・増築・改築)・除害施設

	水洗便所(新設・増設・浄化槽の切替・汲取便所の改造)

	設置場所
	四国中央市

	着工予定
	　　　　　年　　月　　日

	完工予定
	　　　　　年　　月　　日

	水源区分
	水道・井戸・水道井戸併用・その他(　　　　　　　　　　　　　　)

	使用目的
	家事・官公署・学校・工場・病院・公衆浴場・その他(　　　　　　)

	利用の状況
	一戸建・アパート・店舗
その他(　　　　　　　　　　　)
	使用人員　　　　　　　人

	排水戸数　　　　　　　戸

	土地所有者
	住所

	氏名

	電話

	処理区域
	1　分流区域　　2　合流区域

	事項

　※指定工事店は、工事完了後5日以内に「排水設備等工事完了届書」を提出して下さい

(裏)
	添付書類
　1　見取図　申請地及び隣接地を表示すること(住宅地図等)。
　2　平面図　縮尺300分の1以上とし、次の事項を記載すること。ただし、土地が広いときは、その縮尺を1,200分の1まで小さくすることができる。
　　　　　　ア　道路、建物、水道、井戸、台所、浴室、洗濯場、便所その他汚水を排除する施設の位置
　　　　　　イ　管渠及び附属装置(既有分を含む。)の位置
　　　　　　ウ　その他工事上必要な事項
　3　縦断面図　縮尺は、横は平面図に準じ、縦は100分の1以上とし、管渠の大きさ、傾斜及び連絡する下水渠の末端を基準とした地表及び管渠の高さを記入する。
　4　構造図及　縮尺は20分の1以上とし、管渠及び附属装置の構造、寸法を表示する。
　び詳細図
　5　承諾書　ア　他人の土地又は家屋を使用する場合
　　　　　　イ　他人の排水設備を使用する場
(必要に応じて添付すること)
　除害施設の新設等に係る申請の場合には、上記の図書に加えて以下の各号について、それぞれ各号で規定した事項に準じて作成した図書を添付すること
　(1)　業種及び作業内容
　　　日本産業分類の業種及び作業内容(製造工程図を添付し、作業時間、休業日及び使用原材料の種類と1日当たりの使用量並びに生産量を付記すること。)を記入すること。
　(2)　工場又は作業場の面積及び配置図
　　　工場又は作業場の面積を記入し、配置図には、除害施設の設置場所及び汚水の導水、排水経路、排水口の位置・数等を記入すること。

	　(3)　排水の水量及び水質
　　　当該事業所から排除される下水の量(日平均値、最大値)及び水質(水質試験成績書)を記入すること。
　(4)　汚水の処理方法
　　　汚水の処分方法を記入し、排水処理工程図を添付すること。また、発生汚泥量及び処分方法を記入し、産業廃棄物処理業者に委託処理の場合は、委託契約書等の写しを併せて添付すること。
　(5)　除害施設の仕様、構造、機能
　　　除害施設の仕様書(設計計算書)及び構造図(装置等のパンフレット類を含む。)並びに機械の配置図を添付すること。また、機能処理効果は別紙として処理目標水質を記入すること。
　(6)　設計者
　　　除害施設を設計した業者の住所、氏名を記入すること。
　(7)　施工業者
　　　除害施設を設置する施工業者の住所、氏名、電話番号を記入すること。

様式第4号(第11条関係)
排水設備等工事完了届書

	受付
年　　月　　日
第　　　　　号

	年　　月　　日

　　四国中央市長　　様

使用者
住所
氏名
電話
指定工事店
住所

	商号又は名称

	氏名
電話

　四国中央市下水道条例第8条の規定に基づき、次のとおり、排水設備の工事が完了したのでお届けします。

	申請区分
	排水設備(新設・増築・改築・撤去)・除害施設

	確認申請書受付日
	　　　　　　年　　月　　日

	　　　　　第　　　　　　号

	施行場所
	四国中央市

	着工
	　　　　　　年　　月　　日

	完工
	　　　　　　年　　月　　日

事項

　※　指定工事店は、工事完了後、5日以内に「排水設備等工事完了届書」を提出して下さい。

様式第7号(第13条関係)

下水道使用開始(休止・廃止)届書

	受付
年　　月　　日
第　　　　　　号

年　　月　　日
　　四国中央市長　　　　様

使用者
住所
(ふりがな)
[bookmark: _GoBack]氏名
電話

　四国中央市下水道条例第12条の規定に基づき、次のとおり、下水道の使用に関して開始(休止・廃止)お届けします。

	申請区分
	使用(開始・休止・廃止)

	設置場所
	四国中央市

	開始等年月日
	　　　　　　　年　　月　　日

	水源区分
	水道・井戸・水道井戸併用・その他(　　　　　　　　　　　　　)

	使用目的
	家事・官公署・学校・工場・病院・公衆浴場・その他(　　　　　　)

	使用人員
	　　　　　　　　　　　　　　　名

	水洗便所
	大便器
	　　　　　　　　　　　個

	小便器
	　　　　　　　　　　　個

	大小両用便器
	　　　　　　　　　　　個

	家庭用以外の1日予定排出量
	　　　　　　　　　　　　　　　m3

事項